
Svar på skriftligt spörsmål SSS 258/2021 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om polisens årsverken och om att trygga 

polisens resurser 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 258/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mari-Leena Talvitie / saml m.fl.: 

Hur ska regeringen ha hand om polisens tillräckliga resurser, 

 

ska regeringen, i enlighet med parlamentariska riktlinjer, återställa polisens anslag och re-

surser till budgeten så att polisens årsverken ökar, som det har hänt efter förra perioden, 

och 

 

ska regeringen inleda en beredning av att flytta icke-nödvändiga uppgifter från polisen för 

att kunna minska polisens arbetsmängd? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Allmänhetens säkerhet och känslan av trygghet är kärnan i den finländska demokratin och det 

finländska välfärdssamhället. Regeringens mål är att förstärka allmänhetens trygghetskänsla och 

att förbättra säkerhetsmyndigheternas funktionsförmåga.  

 

I enlighet med regeringsprogrammet utökas antalet poliser gradvis till 7 500 poliser. År 2020 var 

antalet poliser 7 380 årsverken och i år är målet 7 450 årsverken. Utökandet av antalet poliser fick 

en gradvis finansiering i planen för de offentliga finanserna 2020–2023, så att finansieringen är i 

sin helhet 18 miljoner från och med 2023. I enlighet med regeringsprogrammet fortsätter rege-

ringen också åtgärderna som garanterar hälsosamma, trygga och funktionellt ändamålsenliga lo-

kaler för säkerhetsmyndigheterna. 

 

Regeringen har gjort ärendetillägg med beslutsmotiveringar till polisen för 9 miljoner euro i bud-

geten för 2020 och totalt 25,3 miljoner euro i budgeten för 2021. Jämfört med budgetramarna har 

man gjort en höjning på cirka 20 miljoner från och med 2023, som innefattar utökandet av antalet 

poliser. I tilläggsbudgeten för 2020 beviljades polisen totalt cirka 37 miljoner euro. 

 

Inrikesministeriet inledde i slutet av 2019 en beredning av en övergripande redogörelse för den 

inre säkerheten. Riksdagen tillsatte en parlamentarisk uppföljningsgrupp i beredningen. Under 

beredningen har man också granskat serviceförmågan ur resursperspektiv i ämbetsverken inom 

inrikesministeriets förvaltningsområde. Redogörelsen ges till riksdagen inom en snar framtid. 

 

I sitt betänkande (FvUB 5/2017 rd) konstaterade förvaltningsutskottet att när det ekonomiska lä-

get förbättras ska antalet poliser återställas gradvis, före mitten av nästa årtionde, till den nivå det 



var i 2010, det vill säga 7 850 årsverken. Coronapandemins inverkan på offentliga finanserna är 

obestridlig. Besparingstrycket inom de offentliga finanserna är särskilt utmanande i de personal-

dominerade branscherna, som polisen, samtidigt som andra obligatoriska utgifter, som lokalkost-

naderna och ict-utgifterna, ökar.  

 

Inrikesministeriet söker aktivt sätt att lösa otillräckligheten med polisens grundfinansiering. Inri-

kesministeriet har också fört framåt åtgärder som minskar polisens arbetsmängd. Dessutom be-

döms vid varje projekt dess ekonomiska konsekvenser och konsekvenser för myndigheterna, som 

för polisens uppgifter. 

Helsingfors 19.5.2021 

Inrikesminister Maria Ohisalo 

 

 


	Svar på skriftligt spörsmål SSS 258/2021 rd
	Svar på skriftligt spörsmål om polisens årsverken och om att trygga polisens resurser


